
ВСЕВОЛОЖСКИЕ ВЕСТИvsevvesti.ru

Районная 
муниципальная газета

Хотите узнать новости быстрее, чем их напечатают в газете? 
Заходите на наш сайт vsevvesti.ru

№ 59 (2867) 8 августа 2024 года, четверг Наш сайт: vsevvesti.ru

ГЕРБ
АДМИНИСТРАЦИЯ

ВСЕВОЛОЖСКОГО МУНИЦИПАЛЬНОГО РАЙОНА
ЛЕНИНГРАДСКОЙ ОБЛАСТИ

ПОСТАНОВЛЕНИЕ
01.08.2024  № 3000
г. Всеволожск

О внесении изменений в постановление администрации от 
18.06.2024 № 2335

В соответствии с Федеральным законом от 06.10.2003 № 131-ФЗ «Об 
общих принципах организации местного самоуправления в Российской Фе-
дерации», Порядком принятия решений об установлении тарифов на услуги 
муниципальных предприятий и учреждений муниципального образования 
Всеволожский муниципальный район Ленинградской области, выполнение 
работ, утвержденным решением совета депутатов муниципального обра-
зования Всеволожский муниципальный район Ленинградской области от 
16.02.2023 № 04, решением совета депутатов муниципального образования 
«Город Всеволожск» Всеволожского муниципального района Ленинградской 
области от 26.11.2019 № 44 «Об утверждении Порядка принятия решений об 
установлении тарифов на услуги муниципальных предприятий и учреждений 
(автономных и бюджетных), выполнение работ на территории муниципаль-
ного образования «Город Всеволожск» Всеволожского муниципального рай-
она Ленинградской области», решением совета депутатов муниципального 
образования Всеволожское городское поселение Всеволожского муници-
пального района Ленинградской области от 25.07.2023 № 48 «Об установле-
нии льготы на услугу муниципального предприятия «Всеволожские бани»», 
администрация Всеволожского муниципального района Ленинградской об-
ласти ПОСТАНОВЛЯЕТ: 

1. Внести в постановление администрации Всеволожского муниципаль-
ного района Ленинградской области от 18.06.2024 № 2335 «Об установле-
нии тарифов на помывку граждан в МП «Всеволожские бани» (далее – По-
становление) следующие изменения:

1.1. Пункт 4 постановления изложить в следующей редакции: «4. Поста-
новление вступает в силу с момента принятия и распространяется на право-
отношения, возникшие с 01.07.2024».

2. Настоящее постановление опубликовать в газете «Всеволожские ве-
сти» и разместить на официальном сайте администрации Всеволожского 
муниципального района Ленинградской области в сети Интернет для све-
дения.

3. Постановление вступает в силу с момента принятия.
4. Контроль за исполнением постановления возложить на заместителя 

главы администрации по строительству и жилищно-коммунальному хозяй-
ству Корнеева А.С.

Временно исполняющий полномочия главы администрации 
А.Л. Воропаев

ГЕРБ
АДМИНИСТРАЦИЯ

ВСЕВОЛОЖСКОГО МУНИЦИПАЛЬНОГО РАЙОНА
ЛЕНИНГРАДСКОЙ ОБЛАСТИ

ПОСТАНОВЛЕНИЕ
02.08.2024  № 3024
г. Всеволожск

О внесении изменений в постановление администрации от 
28.12.2023 № 5282

В соответствии с Бюджетным кодексом Российской Федерации, Феде-
ральным законом от 06.10.2003 № 131-ФЗ «Об общих принципах организа-
ции местного самоуправления в Российской Федерации», администрация 
Всеволожского муниципального района Ленинградской области ПОСТА-
НОВЛЯЕТ:

1. Внести в постановление администрации Всеволожского муниципаль-
ного района от 28.12.2023 № 5282 «Об утверждении муниципальной про-
граммы «Обслуживание сетей уличного освещения, объектов благоустрой-
ства и обеспечение санитарного состояния МО «Город Всеволожск»» (далее 
– постановление) следующие изменения:

1.1. В приложении «Муниципальная программа «Обслуживание сетей 
уличного освещения, объектов благоустройства и обеспечение санитарного 
состояния МО «Город Всеволожск»» (далее – Муниципальная программа) к 
постановлению раздел «Финансовое обеспечение муниципальной програм-
мы – всего, в том числе по годам реализации» Паспорта Муниципальной 
программы, изложить в новой редакции согласно Приложению № 1 к насто-
ящему постановлению.

1.2. Приложение № 3 «План реализации Муниципальной программы 
«Обслуживание сетей уличного освещения, объектов благоустройства и 
обеспечение санитарного состояния МО «Город Всеволожск»» Муниципаль-
ной программы изложить в новой редакции согласно Приложению № 2 к на-
стоящему постановлению.

1.3. Приложение № 4 «Сводный детальный план реализации муници-
пальной программы «Обслуживание сетей уличного освещения, объектов 
благоустройства и обеспечение санитарного состояния МО «Город Всево-
ложск»» Муниципальной программы изложить в новой редакции согласно 
Приложению № 3 к настоящему постановлению.

2. Признать утратившим силу постановление администрации от 
04.07.2024 № 2575 «О внесении изменений в постановление администра-
ции от 28.12.2023 № 5282».

3. Настоящее постановление опубликовать в газете «Всеволожские ве-

сти» и разместить на официальных сайтах администрации и муниципально-
го образования Всеволожского городское поселение Всеволожского муни-
ципального района Ленинградской области в сети Интернет.

4. Настоящее постановление вступает в силу с момента официального 
опубликования.

5. Контроль за исполнением постановления возложить на заместителя 
главы администрации по строительству и жилищно-коммунальному хозяй-
ству Корнеева А.С.

Временно исполняющий полномочия главы администрации 
А.Л. Воропаев

С приложениями можно ознакомиться на официальном сайте МО 
«Всеволожский муниципальный район» ЛО: www.vsevreg.ru.

ГЕРБ
АДМИНИСТРАЦИЯ

ВСЕВОЛОЖСКОГО МУНИЦИПАЛЬНОГО РАЙОНА
ЛЕНИНГРАДСКОЙ ОБЛАСТИ

ПОСТАНОВЛЕНИЕ
02.08.2024  № 3025
г. Всеволожск

О присвоении спортивных разрядов 

В соответствии с Положением о Единой всероссийской спортивной 
классификации, утвержденным приказом Министерством спорта Россий-
ской Федерации от 19.12.2022 № 1255, на основании административного 
регламента предоставления администрацией Всеволожского муниципаль-
ного района муниципальной услуги «Присвоение спортивных разрядов 
«второй спортивный разряд», «третий спортивный разряд», утвержденного 
постановлением администрации Всеволожского муниципального района 
от 26.02.2024 № 687, администрация Всеволожского муниципального рай-
она Ленинградской области ПОСТАНОВЛЯЕТ:

1. Присвоить спортивные разряды спортсменам, выполнившим нормы, 
требования и условия их выполнения Единой всероссийской спортивной 
классификации согласно Приложению к настоящему постановлению.

2. Опубликовать настоящее постановление в газете «Всеволожские 
вести» и разместить на официальном сайте администрации для сведения.

3. Настоящее постановление вступает в силу с даты принятия.
4. Контроль за исполнением постановления возложить на заместителя 

главы администрации по социальному развитию Хотько С.В.
Временно исполняющий полномочия главы администрации 

А.Л. Воропаев
С приложением можно ознакомиться на официальном сайте МО «Все-

воложский муниципальный район» ЛО: www.vsevreg.ru.

ГЕРБ
АДМИНИСТРАЦИЯ

ВСЕВОЛОЖСКОГО МУНИЦИПАЛЬНОГО РАЙОНА
ЛЕНИНГРАДСКОЙ ОБЛАСТИ

ПОСТАНОВЛЕНИЕ
02.08.2024  № 3043
г. Всеволожск

О проведении конкурсного отбора по предоставлению 
субсидий юридическим лицам (за исключением субсидий 
государственным (муниципальным) учреждениям), ин-
дивидуальным предпринимателям, в целях возмещения 
фактически понесенных затрат в связи с освобождением 
детей-сирот и детей, оставшихся без попечения родите-
лей, лиц из числа детей-сирот и детей, оставшихся без по-
печения родителей, от платы за жилое помещение и ком-
мунальные услуги (включая взнос за капитальный ремонт 
общего имущества в многоквартирном доме), платы за 
определение технического состояния и оценку стоимости 
жилого помещения в случае передачи его в собственность

В соответствии с постановлением администрации Всеволожского му-
ниципального района Ленинградской области от 04.03.2024 № 801 «Об 
утверждении порядка предоставления субсидий юридическим лицам (за 
исключением субсидий государственным (муниципальным) учреждениям), 
индивидуальным предпринимателям, в целях возмещения фактически по-
несенных затрат в связи с освобождением детей-сирот и детей, оставшихся 
без попечения родителей, лиц из числа детей-сирот и детей, оставшихся 
без попечения родителей, от платы за жилое помещение и коммунальные 
услуги (включая взнос за капитальный ремонт общего имущества в много-
квартирном доме), платы за определение технического состояния и оценку 
стоимости жилого помещения в случае передачи его в собственность», ад-
министрация Всеволожского муниципального района Ленинградской обла-
сти ПОСТАНОВЛЯЕТ:

1. Провести в срок с 19 августа 2024 года по 08 сентября 2024 года кон-
курсный отбор по предоставлению субсидий из бюджета Всеволожского 
муниципального района Ленинградской области, предусмотренных на 2024 
год, в целях возмещения фактически понесенных затрат в связи с освобож-
дением детей-сирот и детей, оставшихся без попечения родителей, лиц из 
числа детей-сирот и детей, оставшихся без попечения родителей, от платы 
за жилое помещение и коммунальные услуги (включая взнос за капитальный 
ремонт общего имущества в многоквартирном доме), платы за определе-
ние технического состояния и оценку стоимости жилого помещения в случае 
передачи его в собственность.

2. Установить срок приема заявок на участие в конкурсном отборе (да-

лее – заявка) в период с 19 августа 2024 года по 28 августа 2024 года.
3. Заявки от юридических лиц (за исключением государственных (муни-

ципальных) учреждений) и индивидуальных предпринимателей на участие в 
конкурсном отборе предоставляются в комитет по опеке и попечительству 
администрации Всеволожского муниципального района Ленинградской об-
ласти (далее – Комитет) в одном экземпляре на бумажном носителе непо-
средственно (нарочно) по адресу: г. Всеволожск, Всеволожский проспект, 
д. 12, кабинет № 6.

4. Определить сентябрь 2024 года в качестве месяца, в котором пла-
нируется заключение соглашений о предоставлении субсидии из бюджета 
Всеволожского муниципального района Ленинградской области.

5. Настоящее постановление подлежит опубликованию в газете «Все-
воложские вести» и размещению на официальном сайте администрации 
Всеволожского муниципального района Ленинградской области в сети Ин-
тернет, на сайте Комитета в сети Интернет, на едином портале бюджетной 
системы Российской Федерации в информационно-телекоммуникационной 
сети Интернет (при наличии технической возможности) для сведения.

6. Контроль за исполнением постановления возложить на заместителя 
главы администрации по социальному развитию Хотько С.В. 

Временно исполняющий полномочия главы администрации 
А.Л. Воропаев

ГЕРБ
АДМИНИСТРАЦИЯ

ВСЕВОЛОЖСКОГО МУНИЦИПАЛЬНОГО РАЙОНА
ЛЕНИНГРАДСКОЙ ОБЛАСТИ

ПОСТАНОВЛЕНИЕ
05.08.2024  № 3050
г. Всеволожск

Об утверждении списка получателей для предоставления 
субсидии за июль 2024 года

В целях реализации постановления администрации Всеволожского 
муниципального района Ленинградской области от 13.02.2024 № 545 «Об 
утверждении Порядка предоставления субсидий из бюджета муниципаль-
ного образования Всеволожское городское поселение Всеволожского 
муниципального района Ленинградской области юридическим лицам (за 
исключением государственных (муниципальных) учреждений), индивиду-
альным предпринимателям, физическим лицам – производителям това-
ров, работ, услуг в целях возмещения недополученных доходов, связанных 
с оказанием на территории МО «Город Всеволожск» банных услуг населе-
нию», администрация Всеволожского муниципального района Ленинград-
ской области ПОСТАНОВЛЯЕТ:

1. Утвердить список получателей для предоставления субсидии из 
бюджета муниципального образования Всеволожское городское поселе-
ние Всеволожского муниципального района Ленинградской области в це-
лях возмещения недополученных доходов юридическим лицам (за исклю-
чением государственных (муниципальных) учреждений), индивидуальным 
предпринимателям, физическим лицам – производителям товаров, работ, 
услуг, связанных с оказанием на территории МО «Город Всеволожск» бан-
ных услуг населению за июль 2024 года и размеры предоставляемых суб-
сидий (приложение).

2. Опубликовать настоящее постановление в газете «Всеволожские ве-
сти» и разместить на официальном сайте администрации в сети Интернет 
для сведения. 

3. Контроль за исполнением постановления возложить на заместителя 
главы администрации по экономике, градостроительству и имуществен-
ным вопросам Комарницкую А.В.

Временно исполняющий полномочия главы администрации 
А.Л. Воропаев

С приложением можно ознакомиться на официальном сайте МО «Все-
воложский муниципальный район» ЛО: www.vsevreg.ru.

ГЕРБ
АДМИНИСТРАЦИЯ

ВСЕВОЛОЖСКОГО МУНИЦИПАЛЬНОГО РАЙОНА
ЛЕНИНГРАДСКОЙ ОБЛАСТИ

ПОСТАНОВЛЕНИЕ
05.08.2024  № 3051
г. Всеволожск

О внесении изменений в постановление администрации от 
28.04.2022 № 1695

В соответствии с Земельным кодексом Российской Федерации, Феде-
ральным законом от 27.07.2010 № 210-ФЗ «Об организации предоставления 
государственных и муниципальных услуг», постановлением администрации 
от 16.01.2020 № 76 «Об утверждении порядка разработки и утверждения 
административных регламентов предоставления муниципальных услуг ад-
министрацией муниципального образования «Всеволожский муниципальный 
район» Ленинградской области», в целях повышения качества и доступности 
результатов предоставления муниципальной услуги администрация Всево-
ложского муниципального района Ленинградской области ПОСТАНОВЛЯЕТ:

1. Внести в постановление администрации муниципального образо-
вания «Всеволожский муниципальный район» Ленинградской области от 
28.04.2022 № 1695 «Об утверждении административного регламента предо-
ставления муниципальной услуги «Предоставление гражданину в собствен-
ность бесплатно земельного участка, находящегося в муниципальной соб-
ственности (государственная собственность на который не разграничена), 

08_08_24.indd   1 08.08.2024   13:48:34



2 № 59, 08.08.2024
Всеволожские вестиОФИЦИАЛЬНО

на котором расположен гараж, являющийся объектом капитального стро-
ительства и возведенный до дня введения в действие Градостроительного 
кодекса Российской Федерации»» (в редакции от 08.09.2023 № 3567), (далее 
– Постановление) следующие изменения:

1.1. Подпункт 2.2.1 пункта 2.2. Приложения к Постановлению читать в но-
вой редакции следующего содержания: «2.2.1. В целях предоставления му-
ниципальной услуги установление личности заявителя может осуществлять-
ся в ходе личного приема посредством предъявления паспорта гражданина 
Российской Федерации либо иного документа, удостоверяющего личность, в 
соответствии с законодательством Российской Федерации или посредством 
идентификации и аутентификации в Администрации, в ГБУ ЛО «МФЦ» с ис-
пользованием информационных технологий, систем, указанных в частях 10 и 
11 статьи 7 Федерального закона от 27.07.2010 № 210-ФЗ «Об организации 
предоставления государственных и муниципальных услуг» (при наличии тех-
нической возможности).»;

1.2. В пункте 2.4. Приложения к Постановлению слова «до 01.01.2024» 
заменить словами «до 01.01.2025»;

1.3. Абзац 6 пункта 2.5.  Приложения к Постановлению читать в новой 
редакции следующего содержания: «- Постановление Правительства РФ от 
09.04.2022 № 629 «Об особенностях регулирования земельных отношений в 
Российской Федерации в 2022–2024 годах, а также о случаях установления 
льготной арендной платы по договорам аренды земельных участков, находя-
щихся в федеральной собственности, и размере такой платы».;

1.4. В подпункте 2 пункта 3.1.1 Приложения к Постановлению слова «до 
01.01.2024» заменить словами «до 01.01.2025».

2. Постановление подлежит официальному опубликованию в газете «Все-
воложские вести» и размещению на официальном сайте администрации в 
сети Интернет.

3. Постановление вступает в силу со дня его официального опубликова-
ния.

4. Контроль за исполнением постановления возложить на заместителя 
главы администрации по экономике, градостроительству и имущественным 
вопросам Комарницкую А.В.

Временно исполняющий полномочия главы администрации  
А.Л. Воропаев

ГЕРБ
АДМИНИСТРАЦИЯ

ВСЕВОЛОЖСКОГО МУНИЦИПАЛЬНОГО РАЙОНА
ЛЕНИНГРАДСКОЙ ОБЛАСТИ

ПОСТАНОВЛЕНИЕ
05.08.2024  № 3052
г. Всеволожск

О внесении изменений в постановление администрации от 
07.03.2023 № 625

В соответствии с Земельным кодексом Российской Федерации, Феде-
ральным законом от 27.07.2010 № 210-ФЗ «Об организации предоставления 
государственных и муниципальных услуг», постановлением администрации 
от 16.01.2020 № 76 «Об утверждении порядка разработки и утверждения 
административных регламентов предоставления муниципальных услуг ад-
министрацией муниципального образования «Всеволожский муниципальный 
район» Ленинградской области» в целях повышения качества и доступности 
результатов предоставления муниципальной услуги администрация Всево-
ложского муниципального района Ленинградской области ПОСТАНОВЛЯЕТ:

1. Внести в постановление администрации муниципального образования 
«Всеволожский муниципальный район» Ленинградской области от 07.03.2023 
№ 625 «Об утверждении административного регламента предоставления 
муниципальной услуги «Установление публичного сервитута в отношении 
земельных участков и (или) земель, расположенных на территории муници-
пального образования Всеволожский муниципальный район Ленинградской 
области (государственная собственность на которые не разграничена), для 
их использования в целях, предусмотренных подпунктами 1-7 пункта 4 ста-
тьи 23 Земельного кодекса Российской Федерации»» (далее – Постановле-
ние, Административный регламент) следующие изменения:

1.1. Абзац 4 пункта 1.2. Приложения к Постановлению читать в новой 
редакции следующего содержания: «– юридические лица (за исключением 
государственных органов и их территориальных органов, органов государ-
ственных внебюджетных фондов и их территориальных органов, органов 
местного самоуправления) (далее – заявитель).»;

1.2. Абзац 3 подпункта 2.1.2 пункта 2.1.  Приложения к Постановлению 
читать в новой редакции следующего содержания: «2) размещения на зе-
мельном участке межевых знаков, геодезических пунктов государственной 
геодезической сети, нивелирных пунктов государственной нивелирной сети, 
гравиметрических пунктов государственной гравиметрической сети, а также 
геодезических пунктов геодезических сетей специального назначения, соз-
дание которых организовано органами государственной власти, органами 
местного самоуправления, и подъездов к ним (с 01.04.2024);»

1.3. Подпункт 2.2.1 пункта 2.1 Приложения к Постановлению читать в но-
вой редакции следующего содержания: «2.2.1. В целях предоставления му-
ниципальной услуги установление личности заявителя может осуществлять-
ся в ходе личного приема посредством предъявления паспорта гражданина 
Российской Федерации либо иного документа, удостоверяющего личность, в 
соответствии с законодательством Российской Федерации или посредством 
идентификации и аутентификации в комитете, в ГБУ ЛО «МФЦ» с использо-
ванием информационных технологий, указанных в частях 10 и 11 статьи 7 
Федерального закона от 27.07.2010  № 210-ФЗ «Об организации предостав-
ления государственных и муниципальных услуг» (при наличии технической 
возможности).»

1.4. Пункт 2.4. Приложения к Постановлению читать в новой редакции 
следующего содержания: «2.4. Срок предоставления муниципальной услуги 
составляет не более 30 календарных дней со дня поступления ходатайства 
об установлении публичного сервитута и прилагаемых к ходатайству доку-
ментов, но не ранее чем 15 дней со дня опубликования сообщения о воз-
можном установлении публичного сервитута в порядке, установленном для 
официального опубликования (обнародования) правовых актов поселения, 
городского округа, по месту нахождения земельного участка и (или) земель, 
в отношении которых подано указанное ходатайство.»

1.5. Абзац 4 пункта 2.5 Приложения к Постановлению – исключить.
1.6. Абзац 8 подпункта 3.1.3.2 пункта 3.1 Приложения к Постановлению 

читать в новой редакции следующего содержания: «Общий срок выполнения 

административных действий - не более 26 дней, но не ранее чем 15 дней 
со дня опубликования сообщения о возможном установлении публичного 
сервитута в порядке, установленном для официального опубликования (об-
народования) правовых актов поселения, городского округа, по месту на-
хождения земельного участка и (или) земель, в отношении которых подано 
указанное ходатайство.»

1.7. Подпункт 3.1.7 пункта 3.1 Приложения к Постановлению дополнить 
абзацем «3)» следующего содержания: «3) направляет обладателю публич-
ного сервитута сведения о лицах, являющихся правообладателями зе-
мельных участков, сведения о лицах, подавших заявления об учете их прав 
(обременений прав) на земельные участки, способах связи с ними, копии 
документов, подтверждающих права указанных лиц на земельные участки.»

2. Признать утратившими силу подпункт 1.1. и подпункт 1.5 пункта 1 
Постановления администрации МО «Всеволожский муниципальный район» 
Ленинградской области от 19.10.2023 № 4150 «О внесении изменений в по-
становление администрации от 07.03.2023 № 625». 

3. Постановление подлежит официальному опубликованию в газете «Все-
воложские вести» и размещению на официальном сайте администрации в 
сети Интернет.

4. Постановление вступает в силу со дня его официального опубликова-
ния.

5. Контроль за исполнением постановления возложить на заместителя 
главы администрации по экономике, градостроительству и имущественным 
вопросам Комарницкую А.В.

Временно исполняющий полномочия главы администрации  
А.Л. Воропаев

ГЕРБ
АДМИНИСТРАЦИЯ

ВСЕВОЛОЖСКОГО МУНИЦИПАЛЬНОГО РАЙОНА
ЛЕНИНГРАДСКОЙ ОБЛАСТИ

ПОСТАНОВЛЕНИЕ
05.08.2024  № 3053
г. Всеволожск

Об утверждении Положения о формировании муници-
пального задания на оказание муниципальных услуг (вы-
полнение работ) в отношении муниципальных учреждений 
Всеволожского муниципального района Ленинградской 
области и муниципального образования Всеволожское го-
родское поселение Всеволожского муниципального района 
Ленинградской области и финансовом обеспечении выпол-
нения муниципального задания

В соответствии с пунктами 3 и 4 статьи 69.2 Бюджетного кодекса Россий-
ской Федерации, подпунктом 3 пункта 7 статьи 9.2 Федерального закона от 
12.01.1996 № 7-ФЗ «О некоммерческих организациях», частью 5 статьи 4 Фе-
дерального закона от 03.11.2006 № 174-ФЗ «Об автономных учреждениях», 
приказом Министерства просвещения Российской Федерации от 22.09.2021 
№ 662 «Об утверждении общих требований к определению нормативных за-
трат на оказание государственных (муниципальных) услуг в сфере дошколь-
ного, начального общего, основного общего, среднего общего, среднего 
профессионального образования, дополнительного образования детей и 
взрослых, дополнительного профессионального образования для лиц, име-
ющих или получающих среднее профессиональное образование, професси-
онального обучения, опеки и попечительства несовершеннолетних граждан, 
применяемых при расчете объема субсидии на финансовое обеспечение вы-
полнения государственного (муниципального) задания на оказание государ-
ственных (муниципальных) услуг (выполнение работ) государственными (му-
ниципальным) учреждением», приказом Министерства культуры Российской 
Федерации от 28.03.2019 № 357 «Об утверждении Общих требований к опре-
делению нормативных затрат на оказание государственных (муниципальных) 
услуг в сфере культуры и кинематографии, применяемых при расчете объ-
ема субсидии на финансовое обеспечение выполнения государственного 
(муниципального) задания на оказание государственных (муниципальных) 
услуг (выполнение работ) государственным (муниципальным) учреждением», 
приказом Министерства спорта Российской Федерации от 08.02.2019 № 83 
«Об утверждении общих требований к определению нормативных затрат на 
оказание государственных (муниципальных) услуг в сфере физической куль-
туры и спорта, применяемых при расчете объема субсидии на финансовое 
обеспечение выполнения государственного (муниципального) задания на 
оказание государственных (муниципальных) услуг (выполнение работ) го-
сударственным (муниципальным) учреждением», приказом Министерства 
цифрового развития, связи и массовых коммуникаций Российской Федера-
ции от 26.01.2022 № 45 «Об утверждении Общих требований к определению 
нормативных затрат на оказание государственных (муниципальных) услуг в 
сфере связи, информационно-коммуникационных технологий и средств мас-
совой информации, применяемых при расчете объема субсидии на финан-
совое обеспечение выполнения государственного (муниципального) задания 
на оказание государственных (муниципальных) услуг (выполнение работ) 
государственным (муниципальным) учреждением», приказом Министерства 
строительства и жилищно-коммунального хозяйства Российской Федерации 
от 28.11.2017 № 1596/пр «Об утверждении общих требований к определению 
нормативных затрат на оказание государственных (муниципальных) услуг в 
сфере жилищно-коммунального хозяйства, благоустройства, градостро-
ительной деятельности, строительства и архитектуры, применяемых при 
расчете объема субсидии на финансовое обеспечение выполнения государ-
ственного (муниципального) задания на оказание государственных (муни-
ципальных) услуг (выполнение работ) государственным (муниципальным) 
учреждением», администрация Всеволожского муниципального района Ле-
нинградской области ПОСТАНОВЛЯЕТ:

1. Утвердить Положение о формировании муниципального задания на 
оказание муниципальных услуг (выполнение работ) в отношении муници-
пальных учреждений Всеволожского муниципального района Ленинградской 
области и муниципального образования Всеволожское городское поселение 
Всеволожского муниципального района Ленинградской области и финансо-
вом обеспечении выполнения муниципального задания согласно Приложе-
нию к настоящему постановлению.

2. Признать утратившим силу постановление администрации муници-
пального образования «Всеволожского муниципального района» Ленин-
градской области от 06.07.2022 № 2876 «Об утверждении Положения о 
формировании муниципального задания на оказание муниципальных услуг 

(выполнение работ) в отношении муниципальных учреждений муниципаль-
ного образования «Всеволожский муниципальный район» Ленинградской 
области и муниципального образования «Город Всеволожск» и финансовом 
обеспечении выполнения муниципального задания».

3. Настоящее постановление опубликовать в газете «Всеволожские ве-
сти», газете «Всеволожск Городская жизнь» и разместить на официальном 
сайте администрации Всеволожского муниципального района Ленинград-
ской области и муниципального образования Всеволожское городское по-
селение Всеволожского муниципального района Ленинградской области в 
информационно-телекоммуникационной сети Интернет.

4. Настоящее постановление вступает в силу с даты официального опу-
бликования и распространяется на правоотношения, возникшие при форми-
ровании муниципального задания на 2024 год и на плановый период 2025 и 
2026 годов.

5. Контроль за исполнением постановления возложить на заместителя 
главы администрации по финансам – председателя комитета финансов По-
пову А.Г.

Временно исполняющий полномочия главы администрации  
А.Л. Воропаев

С приложением можно ознакомиться на официальном сайте МО «Все-
воложский муниципальный район» ЛО: www.vsevreg.ru.

ГЕРБ
АДМИНИСТРАЦИЯ

ВСЕВОЛОЖСКОГО МУНИЦИПАЛЬНОГО РАЙОНА
ЛЕНИНГРАДСКОЙ ОБЛАСТИ

ПОСТАНОВЛЕНИЕ
05.08.2024  № 3079
г. Всеволожск

О проведении конкурсного отбора по предоставлению му-
ниципальных грантов социально ориентированным неком-
мерческим организациям

В соответствии с постановлением администрации Всеволожского му-
ниципального района Ленинградской области от 25.12.2023 № 5187 «Об 
утверждении муниципальной программы «Поддержка социально ориенти-
рованных некоммерческих организаций во Всеволожском муниципальном 
районе» администрация Всеволожского муниципального района Ленин-
градской области ПОСТАНОВЛЯЕТ:

1. Провести в срок с 01 августа 2024 года по 01 октября  2024 года кон-
курсный отбор социально ориентированных некоммерческих организаций, 
осуществляющих свою деятельность на территории Всеволожского райо-
на Ленинградской области, по предоставлению муниципальных грантов в 
форме субсидий из бюджета Всеволожского муниципального района Ле-
нинградской области в целях финансовой поддержки, связанной с реше-
нием социальных проблем Всеволожского района Ленинградской области 
(далее – конкурсный отбор, СО НКО) в объеме 859 992 рубля 00 копеек, 
предусмотренных на 4 квартал 2024 года.

2. Установить срок приема заявок на участие в конкурсном отборе (да-
лее – заявка) в период 02 сентября 2024 года по 11 сентября 2024 года 
включительно.

3. Заявки СО НКО на участие в конкурсном отборе предоставляются в 
комитет по опеке и попечительству администрации Всеволожского муни-
ципального района Ленинградской области (далее – Комитет) в одном эк-
земпляре на бумажном носителе непосредственно (нарочно) по адресу: г. 
Всеволожск, Всеволожский проспект, д. 12, кабинет № 31. Все предостав-
ляемые документы должны быть прошиты и пронумерованы, скреплены пе-
чатью и подписью руководителя или иного уполномоченного лица СО НКО.

4. Определить октябрь 2024 года в качестве месяца, в котором плани-
руется заключение соглашений о предоставлении муниципального гранта 
в форме субсидии из бюджета Всеволожского муниципального района Ле-
нинградской области.

5. Настоящее постановление подлежит опубликованию в газете «Все-
воложские вести» и размещению на официальном сайте администрации 
Всеволожского муниципального района Ленинградской области в сети 
Интернет, на сайте Комитета в сети Интернет (http://vsevksv.ru), на едином 
портале бюджетной системы Российской Федерации в информационно-
телекоммуникационной сети Интернет (при наличии технической возмож-
ности) для сведения.

6. Контроль за исполнением постановления возложить на заместителя 
главы администрации по социальному развитию Хотько С.В. 

Временно исполняющий полномочия главы администрации  
А.Л. Воропаев

ГЕРБ
АДМИНИСТРАЦИЯ

ВСЕВОЛОЖСКОГО МУНИЦИПАЛЬНОГО РАЙОНА
ЛЕНИНГРАДСКОЙ ОБЛАСТИ

РАСПОРЯЖЕНИЕ
02.08.2024  № 424
г. Всеволожск

О внесении изменений в распоряжение администрации от 
08.04.2024 № 192

В соответствии с Федеральным законом от 06 октября 2003 года № 
131-ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в 
Российской Федерации», Уставом Всеволожского муниципального района 
Ленинградской области, решением совета депутатов муниципального об-
разования «Всеволожский муниципальный район» Ленинградской области 
от 22.08.2018 № 61 «Об утверждении Порядка управления и распоряжения 
муниципальным имуществом, находящимся в муниципальной собственности 
муниципального образования «Всеволожский муниципальный район» Ленин-
градской области», Уставом муниципального образования Всеволожское го-
родское поселение Всеволожского муниципального района Ленинградской 
области, решением совета депутатов муниципального образования «Всево-
ложское городское поселение» Всеволожского муниципального района Ле-
нинградской области от 21.03.2006 № 17 «О порядке владения, пользования 
и распоряжения муниципальным имуществом, находящимся в муниципаль-
ной собственности»:

1. Внести в распоряжение администрации Всеволожского муниципаль-
ного района Ленинградской области от 08.04.2024 № 192 «Об утверждении 

08_08_24.indd   2 08.08.2024   13:48:34



№ 59, 08.08.2024
Всеволожские вести 3ОФИЦИАЛЬНО

Положения о комиссии по вопросам распоряжения муниципальным имуществом Всеволожского муниципального 
района, МО «Город Всеволожск» (далее – распоряжение) следующие изменения:

1.1. Приложение «Персональный состав Комиссии по вопросам распоряжения муниципальным имуществом Все-
воложского муниципального района Ленинградской области, муниципального образования «Город Всеволожск» Все-
воложского муниципального района Ленинградской области» к распоряжению изложить в новой редакции, согласно 
приложению к настоящему распоряжению.

2. Признать утратившим силу распоряжение администрации Всеволожского муниципального района Ленинград-
ской области от 20.06.2024 № 339 «О внесении изменений в распоряжение администрации от 08.04.2024 № 192».

3. Настоящее распоряжение опубликовать в газете «Всеволожские вести» и разместить на официальном сайте 
администрации Всеволожского муниципального района Ленинградской области в сети Интернет (www.vsevreg.ru) 
для сведения.

4. Контроль за исполнением распоряжением возложить на заместителя главы администрации по экономике, гра-
достроительству и имущественным вопросам Комарницкую А.В.

Временно исполняющий полномочия главы администрации  
А.Л. Воропаев

С приложением можно ознакомиться на официальном сайте МО «Всеволожский муниципальный район» ЛО: 
www.vsevreg.ru.

ИЗВЕЩЕНИЕ
о проведении открытого конкурса на заключение договора на установку и эксплуатацию рекламных кон-

струкций, предназначенных для распространения рекламы, социальной рекламы и некоммерческой инфор-
мации на земельных участках на территории Всеволожского муниципального района Ленинградской области

В соответствии с Постановлением администрации Всеволожского муниципального района Ленинградской обла-
сти от 31.07.2024 № 2980 «О проведении открытого конкурса на заключение договора на установку и эксплуатацию 
рекламных конструкций, предназначенных для распространения рекламы, социальной рекламы и некоммерческой 
информации на земельных участках на территории Всеволожского муниципального района Ленинградской области»

Форма конкурса: открытый конкурс.
Уполномоченная организация – Муниципальное бюджетное учреждение «Центр размещения рекламы» Всеволож-

ского муниципального района Ленинградской области
Местонахождение: 188640, Ленинградская область, г. Всеволожск, ул. Заводская, д. 8, пом. 7
Почтовый адрес: 188640, Ленинградская область, г. Всеволожск, ул. Заводская, д. 8, пом. 7
Электронный адрес: amycrr@mail.ru
Контактное лицо: Суворова Наталия Борисовна. Тел. 8 (813-70) 43-618, 8 911 900-83-63. 
Предмет конкурса: право заключения договора на установку и эксплуатацию рекламных конструкций, предназна-

ченных для распространения рекламы, социальной рекламы и некоммерческой информации, на земельных участках, 
находящихся в собственности Всеволожского муниципального района Ленинградской области, или на земельных 
участках, государственная собственность на которые не разграничена, на территории Всеволожского муниципаль-
ного района Ленинградской области, по нижеперечисленным адресам:

Номер 
реклам-

ного 
места

Адрес места установки Площадь Вид конструкции

0644
Лупполово, а/д СПб – Дранишники – Магистральная (А-120), 06 км+520 м, левая 
сторона

36
отдельно стоящий щит 
формата 3х6 м

0568
Вартемяги, а/д СПб – Дранишники – Магистральная (А-120), 10 км+850 м, правая 
сторона

36
отдельно стоящий щит 
формата 3х6 м

0919
Агалатово, а/д СПб – Дранишники – Магистральная (А-120), 16 км+700 м, левая 
сторона

36
отдельно стоящий щит 
формата 3х6 м

0574
Агалатово, а/д СПб – Дранишники-Магистральная (А-120), 16 км+900 м, правая 
сторона

36
отдельно стоящий щит 
формата 3х6 м

0567 а/д СПБ – Колтуши, 07 км+650 м, правая сторона 36
отдельно стоящий щит 
формата 3х6 м

0925 Новое Девяткино, а/д СПб – Матокса, 04 км+050 м, левая сторона 36
отдельно стоящий щит 
формата 3х6 м

0573 Новое Девяткино, а/д СПб – Матокса, 04 км+150 м, левая сторона 36
отдельно стоящий щит 
формата 3х6 м

0570 а/д СПб – Матокса, 04 км+700 м, правая сторона 36
отдельно стоящий щит 
формата 3х6 м

0930 Кузьмолово, а/д СПб – Матокса, 08 км+950 м, правая сторона 36
отдельно стоящий щит 
формата 3х6 м

0575 Кузьмолово, а/д СПб – Матокса, 09 км+400 м, левая сторона 36
отдельно стоящий щит 
формата 3х6 м

0576 Кузьмолово, а/д СПб – Матокса, 09 км+920 м, правая сторона 36
отдельно стоящий щит 
формата 3х6 м

0571 Кузьмолово, а/д СПб – Матокса, 10 км+900 м левая сторона 36
отдельно стоящий щит 
формата 3х6 м

0572 а/д СПб – Матокса, 12 км+820 м, правая сторона 36
отдельно стоящий щит 
формата 3х6 м

0577 а/д СПб – Морье (Дорога Жизни), 02 км+380 м, правая сторона 36
отдельно стоящий щит 
формата 3х6 м

0578 а/д СПб – Морье (Дорога Жизни), 04 км+400 м, правая сторона 36
отдельно стоящий щит 
формата 3х6 м

0579 Всеволожск, а/д СПб – Морье (Дорога Жизни), 04 км+900 м, правая сторона 36
отдельно стоящий щит 
формата 3х6 м

0580 Всеволожск, а/д СПб – Морье (Дорога Жизни), 07 км+580 м, правая сторона 36
отдельно стоящий щит 
формата 3х6 м

0585 а/д СПб – Морье (Дорога Жизни), 12 км+300 м, правая сторона 36
отдельно стоящий щит 
формата 3х6 м

0955 а/д СПб – Парголово – Огоньки, 23 км+700 м, правая сторона 36
отдельно стоящий щит 
формата 3х6 м

0544 а/д СПб – Парголово – Огоньки, 27 км+450 м, правая 36
отдельно стоящий щит 
формата 3х6 м

0623 Сертолово, а/д СПб – Парголово – Огоньки, 27 км+680 м, правая сторона 36
отдельно стоящий щит 
формата 3х6 м

0547 Черная речка, а/д СПб – Парголово – Огоньки, 30 км+750 м, левая сторона 36
отдельно стоящий щит 
формата 3х6 м

0961 а/д СПб – Парголово – Огоньки, 33 км+360 м, левая сторона 36
отдельно стоящий щит 
формата 3х6 м

0967 Садоводства, а/д СПб – Парголово – Огоньки, 38 км+300 м, левая сторона 36
отдельно стоящий щит 
формата 3х6 м

0968 Садоводства, а/д СПб – Парголово – Огоньки, 39 км+200 м, левая сторона 36
отдельно стоящий щит 
формата 3х6 м

0648 а/д СПб – Свердлова – Всеволожск, 11 км+600 м, левая сторона 36
отдельно стоящий щит 
формата 3х6 м

0650 а/д СПб – Свердлова – Всеволожск,12 км+050 м, левая сторона 36
отдельно стоящий щит 
формата 3х6 м

0174 Карьер Мяглово, а/д СПб – Свердлова – Всеволожск, 19 км+800 м, правая сторона 36
отдельно стоящий щит 
формата 3х6 м

0539 Разметелево, а/д СПб – Свердлова – Всеволожск, 24 км+300 м, правая сторона 36
отдельно стоящий щит 
формата 3х6 м

0542 Разметелево, а/д СПб – Свердлова – Всеволожск, 25 км+100 м, правая сторона 36
отдельно стоящий щит 
формата 3х6 м

0548 Всеволожск, а/д СПб – Свердлова – Всеволожск, 36 км+325 м, левая сторона 36
отдельно стоящий щит 
формата 3х6 м

0531 Юкки, а/д Юкки – Кузьмолово, 02 км+150 м, правая сторона 36
отдельно стоящий щит 
формата 3х6 м

0369 Всеволожск, Александровская, 77, к. 1 36
отдельно стоящий щит 
формата 3х6 м

0164 Всеволожск, Аэропортовская ул. пересечение с Колтушским шоссе 36
отдельно стоящий щит 
формата 3х6 м

0975 Мурино, Оборонная ул. напротив маг. «Пятерочка» 36
отдельно стоящий щит 
формата 3х6 м

Начальная минимальная цена: 1 996 117 (один миллион девятьсот девяносто шесть тысяч сто семнадцать) руб. 
00 коп. 

Место предоставления конкурсной документации: 
Конкурсная документация размещена на сайте: www.vsevreg.ru, а также предоставляется по адресу: 188640, Ле-

нинградская область, г. Всеволожск, ул. Заводская, д. 8, пом.7 на электронный носитель претендента. Оплата за 
предоставление конкурсной документации не требуется.

Выдача конкурсной документации: осуществляется начиная с 10.00 с 02.08.2024 в рабочие дни с 10.00 до 16.00 
до 02.09.2024.

Заявки на участие в конкурсе принимаются с 02.08.2024 ежедневно в рабочие дни с 10.00 до 16.00, перерыв на 
обед: с 13.00 до 14.00, до 02.09.2024 по адресу: Ленинградская область, г. Всеволожск, ул. Заводская, д. 8, пом.7.

Критерии оценки заявок на участие в конкурсе:
Комиссия определяет победителя по следующим критериям

Критерии оценки предложения
Максимальное значе-
ние критерия в баллах

Размер платы на право заключения договора на установку и эксплуатацию рекламной конструкции, 
выраженное (в рублях)

600

Количество информационных полей для размещения социальной рекламы, предоставляемых еже-
месячно участником конкурса для размещения на рекламных конструкциях, устанавливаемых в рамках 
Перечня, выраженная (в штуках)

400

Итого (max) 1000

В случае если две и более заявки на участие в конкурсе набрали одинаковое количество баллов, преимущество 
отдается заявке, поданной первой.

Место, дата и время вскрытия конвертов с заявками на участие в конкурсе: Ленинградская область, г. Всево-
ложск, ул. Заводская, д. 8, пом. 7, 03.09.2024. Начало в 11.00.

Обеспечение заявки на участие в конкурсе не требуется.
Организатор вправе отказаться от проведения данного конкурса не позднее чем за 15 (пятнадцать) дней до даты 

окончания срока подачи заявок на участие в конкурсе. Извещение об отказе от проведения открытого конкурса пу-
бликуется организатором конкурса в официальном печатном издании, а также на официальном сайте.

Выборы депутатов совета депутатов Романовского сельского поселения Всеволожского  
муниципального района Ленинградской области пятого созыва 8 сентября 2024 года

№ п/п Фамилия, имя отчество Субъект выдвижения
Номер и наименование 
мажоритарного округа

Дата, номер реше-
ния о регистрации 

кандидата

1. Буров Анатолий Юрьевич
Всеволожское местное отделение 
Всероссийской политической партии 
«Единая Россия»

Романовский пятиман-
датный избирательный 
округ № 1

26.07.2024 № 796

2. Везикко Татьяна Васильевна
Всеволожское местное отделение 
Всероссийской политической партии 
«Единая Россия»

Романовский пятиман-
датный избирательный 
округ № 1

26.07.2024 № 795

3. Глазковская Ирина Ивановна
Всеволожское отделение партии 
«Справедливая Россия – За правду»

Романовский пятиман-
датный избирательный 
округ № 1

26.07.2024 № 808

4.
Дмитриев Виталий Алексан-
дрович

Всеволожское местное отделение 
Всероссийской политической партии 
«Единая Россия»

Романовский пятиман-
датный избирательный 
округ № 1

26.07.2024 № 798

5. Лебедева Татьяна Ивановна
Всеволожское местное отделение 
Всероссийской политической партии 
«Единая Россия»

Романовский пятиман-
датный избирательный 
округ № 1

26.07.2024 № 799

6. Мусина Ирина Михайловна
Всеволожское местное отделение 
Всероссийской политической партии 
«Единая Россия»

Романовский пятиман-
датный избирательный 
округ № 1

26.07.2024 № 797

7. Якимов Василий Александрович

Ленинградское региональное от-
деление политической партии ЛДПР – 
Либерально-демократической партии 
России

Романовский пятиман-
датный избирательный 
округ № 1

26.07.2024 № 804

8. Алиева Она Камиловна
Всеволожское местное отделение 
Всероссийской политической партии 
«Единая Россия»

Романовский пятиман-
датный избирательный 
округ № 2

26.07.2024 № 801

9. Вдовин Илья Леонидович
Всеволожское местное отделение 
Всероссийской политической партии 
«Единая Россия»

Романовский пятиман-
датный избирательный 
округ № 2

26.07.2024 № 800

10. Исакова Олеся Владимировна
Всеволожское отделение партии 
«Справедливая Россия – За правду»

Романовский пятиман-
датный избирательный 
округ № 2

26.07.2024 № 809

11. Кулеш Александр Владимирович
РО в Ленинградской области партии 
«Новые люди»

Романовский пятиман-
датный избирательный 
округ № 2

26.07.2024 № 810

12. Маликова Любовь Александровна
Всеволожское местное отделение 
Всероссийской политической партии 
«Единая Россия»

Романовский пятиман-
датный избирательный 
округ № 2

29.07.2024 № 1006

13. Сидоров Илья Алексеевич
Всеволожское местное отделение 
Всероссийской политической партии 
«Единая Россия»

Романовский пятиман-
датный избирательный 
округ № 2

26.07.2024 № 802

14. Сидоров Павел Сергеевич

Ленинградское региональное от-
деление политической партии ЛДПР – 
Либерально-демократической партии 
России

Романовский пятиман-
датный избирательный 
округ № 2

26.07.2024 № 806

15. Шутова Ирина Сергеевна
Всеволожское местное отделение 
Всероссийской политической партии 
«Единая Россия»

Романовский пятиман-
датный избирательный 
округ № 2

26.07.2024 № 803

16. Батьянова Екатерина Валерьевна
Всеволожское отделение партии 
«Справедливая Россия – За правду»

Романовский пятиман-
датный избирательный 
округ № 3

26.07.2024 № 807

17. Беляков Сергей Владимирович
Всеволожское местное отделение 
Всероссийской политической партии 
«Единая Россия»

Романовский пятиман-
датный избирательный 
округ № 3

26.07.2024 № 967

18.
Васильев Александр Владими-
рович

Всеволожское районное местное от-
деление ЛОО ПП КПРФ

Романовский пятиман-
датный избирательный 
округ № 3

26.07.2024 № 811

19. Иванов Александр Юрьевич
Всеволожское районное местное от-
деление ЛОО ПП КПРФ

Романовский пятиман-
датный избирательный 
округ № 3

26.07.2024 № 812

20. Крячок Владимир Иванович
Всеволожское местное отделение 
Всероссийской политической партии 
«Единая Россия»

Романовский пятиман-
датный избирательный 
округ № 3

26.07.2024 № 968

21. Кузьминчук Владимир Петрович
Всеволожское местное отделение 
Всероссийской политической партии 
«Единая Россия»

Романовский пятиман-
датный избирательный 
округ № 3

26.07.2024 № 794

22. Орлов Сергей Георгиевич
Всеволожское районное местное от-
деление ЛОО ПП КПРФ

Романовский пятиман-
датный избирательный 
округ № 3

29.07.2024 № 1000

23. Панферова Елена Евгеньевна

Ленинградское региональное от-
деление политической партии ЛДПР – 
Либерально-демократической партии 
России

Романовский пятиман-
датный избирательный 
округ № 3

26.07.2024 № 805

24. Резник Инна Ивановна
Всеволожское местное отделение 
Всероссийской политической партии 
«Единая Россия»

Романовский пятиман-
датный избирательный 
округ № 3

26.07.2024 № 793

25. Содель Александр Анисеевич
Всеволожское районное местное от-
деление ЛОО ПП КПРФ

Романовский пятиман-
датный избирательный 
округ № 3

26.07.2024 № 814

26.
Федоров Владимир Алексан-
дрович

Всеволожское районное местное от-
деление ЛОО ПП КПРФ

Романовский пятиман-
датный избирательный 
округ № 3

26.07.2024 № 813

27. Якимова Ирина Валентиновна
Всеволожское местное отделение 
Всероссийской политической партии 
«Единая Россия»

Романовский пятиман-
датный избирательный 
округ № 3

26.07.2024 № 792

08_08_24.indd   3 08.08.2024   13:48:34



4 № 59, 08.08.2024
Всеволожские вестиОФИЦИАЛЬНО

Главный редактор Н.Н. УСТИЧЕВА

Издатель: АМУ «Всеволожские вести» 
АДРЕС РЕДАКЦИИ И ИЗДАТЕЛЯ: 
188641, г. Всеволожск, Христиновский пр., д. 91. 
Гл. редактор: тел. 8 (813-70) 43-324.
Приёмная: тел. 8 (813-70) 43-319. 
Электронная почта: redaktor@vsevvesti.ru. Сайт: vsevvesti.ru. 

Рекламный отдел: тел./факс: 8 (813-70) 43-313, 
e-mail: reklama@vsevvesti.ru. 
Бухгалтерия: тел.: 8 (813-70) 43-312. 
Журналисты: тел.: 8 (813-70) 43-324.
Дизайн и верстка: М.В. Келер, А.В. Александрова
Корректура:  В.К. Пивоварова, К.В. Коптяева

Учредители (соучредители): Комитет по печати Ленинградской области; 
Администрация Всеволожского муниципального района Ленинградской 
области; АМУ «Всеволожские вести».  
Газета перерегистрирована Управлением Федеральной службы по надзору 
в сфере связи, информационных технологий и массовых коммуникаций 
по Санкт-Петербургу и Ленинградской области от 19 апреля 2010 г.  

Номер регистрационного свидетельства ПИ № ТУ 78-00563. 
Газета отпечатана в ООО «Типографский комплекс» «Девиз». 
Адрес: 190020, Санкт-Петербург, Вн. тер. г. МО Екатерингофский,
наб. Обводного канала, д. 138, к. 1, литера В, пом. 4-Н-6-часть,  
ком. 311-часть. Заказ № ДБ-00003853.  Тираж 1 000 экз. 
Подписные индексы: ПИ743-0, ПИ759-Л, ПИ759-0. 
Цена в розницу свободная. 
Время подписания в печать 08.08.2024 г.: по графику – 20.00, 
фактическое – 18.00. Дата выхода в свет 08.08.2024 г.
За содержание рекламы редакция ответственности не несет. 
При перепечатке материалов ссылка на нашу газету обязательна.

16+
Районная муниципальная газета

ВСЕВОЛОЖСКИЕ ВЕСТИ

ГЕРБ
АДМИНИСТРАЦИЯ

ВСЕВОЛОЖСКОГО МУНИЦИПАЛЬНОГО РАЙОНА
ЛЕНИНГРАДСКОЙ ОБЛАСТИ

ПОСТАНОВЛЕНИЕ
06.08.2024  № 3113
г. Всеволожск

О внесении изменений в постановление администрации от 
25.12.2023 № 5197

В соответствии с Бюджетным кодексом Российской Федерации, Феде-
ральным законом от 06.10.2003 № 131-ФЗ «Об общих принципах органи-
зации местного самоуправления в Российской Федерации», на основании 
решений совета депутатов от 19.12.2023 № 77 «О бюджете Всеволожского 
муниципального района Ленинградской области на 2024 год и на плановый 
период 2025 и 2026 годов» и от 20.06.2024 № 24 «О внесении изменений 
в решение совета депутатов от 19.12.2023 года № 77 «О бюджете Всево-
ложского муниципального района Ленинградской области на 2024 год и на 
плановый период 2025 и 2026 годов», постановления администрации Все-
воложского муниципального района Ленинградской области 26.10.2023 
№ 4257 «Об утверждении Порядка разработки, реализации и оценки эф-
фективности реализации муниципальных программ Всеволожского муни-
ципального района и МО «Город Всеволожск»» администрация Всеволож-
ского муниципального района Ленинградской области ПОСТАНОВЛЯЕТ:

1. Внести в постановление администрации Всеволожского муниципаль-
ного района Ленинградской области от 25.12.2023 № 5197 «Об утверждении 
муниципальной программы «Современное образование во Всеволожском 
муниципальном районе» (далее – Постановление) следующие изменения:

1.1. В приложении «Муниципальная программа «Современное образо-
вание во Всеволожском муниципальном районе» к Постановлению (далее 
– Муниципальная программа) раздел «Финансовое обеспечение муни-
ципальной программы» паспорта Муниципальной программы изложить в 
новой редакции согласно Приложению № 1 к настоящему постановлению.

1.2. Приложения №№ 3–4 к Муниципальной программе изложить в новой 
редакции согласно Приложениям №№ 2–3 к настоящему постановлению. 

2. Опубликовать настоящее постановление в газете «Всеволожские ве-
сти» и разместить на официальном сайте администрации Всеволожского 
муниципального района Ленинградской области в сети Интернет.

3. Настоящее постановление вступает в силу с момента опубликования.
4. Контроль за исполнением постановления возложить на заместителя 

главы администрации по социальному развитию Хотько С.В.
Временно исполняющий полномочия главы администрации 

 А.Л. Воропаев
С приложениями можно ознакомиться на официальном сайте МО «Все-

воложский муниципальный район» ЛО: www.vsevreg.ru

ИЗВЕЩЕНИЕ О ПРОВЕДЕНИИ СОБРАНИЯ О СОГЛАСОВАНИИ 
МЕСТОПОЛОЖЕНИЯ ГРАНИЦЫ ЗЕМЕЛЬНОГО УЧАСТКА

Кадастровым инженером Воробей Анной Александровной, почтовый 
адрес местонахождения: Ленинградская область, г. Всеволожск, Всево-
ложский пр-т, д. 7, пом. 7н-1, телефон 8 931 205-55-33, e-mail: s2055533@
mail.ru, № регистрации – 33461, выполняются кадастровые работы в от-
ношении земельного участка с кадастровым номером 47:07:0903014:16, 
расположенного по адресу: Ленинградская область, Всеволожский район, 
г.п. Рахья, Ленинградское шоссе, участок № 53.

Заказчиком кадастровых работ является Кронов Иван Иванович, по-
чтовый адрес: Россия, Ленинградская область, Всеволожский район, г.п. 
Рахья, Ленинградское шоссе, д. 53, тел. 8 921 657-09-22.

Собрание по поводу согласования местоположения границы со-
стоится по адресу: Ленинградская область, г. Всеволожск, Всево-
ложский пр-кт, д. 7, пом. 7н-1, 09 сентября 2024 г. в 12 часов 00 
минут.

С проектом межевого плана земельного участка можно ознакомить-
ся по адресу: Ленинградская область, г. Всеволожск, Всеволожский пр-т,  
д. 7, пом. 7н-1.

Требования о проведении согласования местоположения границ зе-
мельного участка на местности принимаются с 08 августа 2024 г. по 08 
сентября 2024 г., обоснованные возражения о местоположении границ 
земельного участка после ознакомления с проектом межевого плана при-
нимаются с 08 августа 2024 г. по  08 сентября 2024 г. по адресу: Ленинград-
ская область, г. Всеволожск, Всеволожский пр-т, д. 7, пом. 7н-1.

Смежный земельный участок, в отношении местоположения границ ко-
торого проводится согласование: Ленинградская область, Всеволожский 
район, г.п. Рахья, Ленинградское шоссе, участок № 51. 

При проведении согласования местоположения границ при себе не-
обходимо иметь документ, удостоверяющий личность, а также документы 
о правах на земельный участок (часть 12 статьи 39, часть 2 статьи 40 Фе-
дерального закона от 24 июля 2007 г. №221-ФЗ «О кадастровой деятель-
ности»).

ИЗВЕЩЕНИЕ О ПРОВЕДЕНИИ СОБРАНИЯ О СОГЛАСОВАНИИ
МЕСТОПОЛОЖЕНИЯ ГРАНИЦ ЗЕМЕЛЬНОГО УЧАСТКА

Кадастровым инженером Татьяной Ивановной Насоновой, номер 
ГРЛОКД – 2480, член Ассоциации СРО «МСКИ», уникальный реестровый 
номер – 2206, дата вступления 15.11.2019 г., КА № 53-13-196, дата выдачи 
15.11.2013 г., СНИЛС 077-877-174-35, почтовый адрес: г. Санкт-Петербург, 
Полтавский пр-д, д. 3, стр. 1, офис 20н, e-mail: prosyolkova@yandex.ru, тел. 
8 (812) 642-92-28, в отношении земельного участка, расположенного по 
адресу: Лен. область, Всеволожский район, массив «Грузино», СНТ «Куй-

вози-2», участок № 985 с КН 47:07:1644012:43, выполняются кадастровые 
работы по уточнению местоположения границы и площади земельного 
участка.

Заказчик работ – Тузова Дарья Алексеевна, адрес: г. Санкт-Петербург, 
Стародеревенская улица, д. 19, к. 1, кв. 2.

Собрание заинтересованных лиц по поводу согласования место-
положения границы состоится по адресу: Лен. область, Всеволож-
ский район, массив «Грузино», СНТ «Куйвози-2», здание правления, 
07 сентября 2024 г. в 12 часов 00 минут.

С проектом межевого плана можно ознакомиться по адресу: Лен. об-
ласть, Всеволожский район, массив «Грузино», СНТ «Куйвози-2», здание 
правления.

Возражения по проекту межевого плана и требования о проведении 
согласования местоположения границ земельного участкам на местности 
принимаются с 08 августа 2024 г. по 06 сентября 2024 г. по электронной 
почте: prosyolkova@yandex.ru, либо передаются собственноручно заинте-
ресованным лицом по адресу: Лен. область, Всеволожский район, массив 
«Грузино», СНТ «Куйвози-2», здание правления.

Приглашаются правообладатели смежного земельного участка, распо-
ложенного по адресу: Лен. область, Всеволожский район, массив «Грузи-
но», СНТ «Куйвози-2», уч. № 986 с КН 47:07:1644012:44.

При проведении согласования местоположения границ заинтересован-
ным лицам или их представителям при себе иметь документы, удостоверя-
ющие личность, документы, подтверждающие полномочия представителей 
заинтересованных лиц, а также документы, подтверждающие права заин-
тересованных лиц на соответствующие земельные участки.

ИЗВЕЩЕНИЕ О ПРОВЕДЕНИИ СОБРАНИЯ О СОГЛАСОВАНИИ 
МЕСТОПОЛОЖЕНИЯ ГРАНИЦ ЗЕМЕЛЬНОГО УЧАСТКА

Кадастровыми инженерами Бересневым П.И. (квалификационный ат-
тестат № 86-11-43), ООО «ГСС», адрес местонахождения: 196247, г. Санкт-
Петербург, Ленинский проспект, дом 153, офис 209, тел. 8 911 167-91-76, 
e-mail: PAL1966@yandex.ru, реестровый № 6451; Антиповой Д.Ю. (квали-
фикационный аттестат № 78-12-680), ООО «ГСС», адрес местонахождения: 
196247, г. Санкт-Петербург, Ленинский проспект, дом 153, офис 209, тел. 
+7 921 873-32-74, e-mail: schestakova_85@mail.ru, реестровый № 6969, 
выполняются кадастровые работы в отношении земельного участка с КН 
47:07:0502013:22, расположенного по адресу: Ленинградская область, 
Всеволожский район, г.п. Токсово, ДНП «Отдых трудящихся», аллея Горная, 
уч. № 56.

Заказчиком кадастровых работ является Чудных А.Н., тел. +7 911 941-
39-98, адрес для связи: Санкт-Петербург, пр-кт Индустриальный, д. 10, 
корп. 1, кв. 188.

Собрание по поводу согласования местоположения границ со-
стоится по адресу: Ленинградская область, Всеволожский район, 
г.п. Токсово, ДНП «Отдых трудящихся», аллея Горная, уч. № 56, 09 
сентября 2024 г. в 11 часов 00 минут.

С проектом межевого плана земельного участка можно ознакомиться 
по адресу: 196247 г. Санкт-Петербург, Ленинский проспект, дом 153, офис 
209.

Требования о проведении согласования местоположения границ зе-
мельного участка на местности принимаются с 08 августа 2024 по 09 
сентября 2024 г., обоснованные возражения о местоположении границ 
земельного участка после ознакомления с проектом межевого плана при-
нимаются с 08 августа 2024 по 09 сентября 2024 г. по адресу: 196247, 
г. Санкт-Петербург, Ленинский проспект, дом 153, офис 209.

Смежные участки, с правообладателями которых требуется согласо-
вать местоположение границ: с КН 47:07:0502013:23, расположенный по 
адресу: Ленинградская область, Всеволожский район, г.п. Токсово, ДНП 
«Отдых трудящихся», аллея Горная, уч. № 56 А; все земельные участки, рас-
положенные по адресу: Ленинградская область, Всеволожский район, г.п. 
Токсово, ДНП «Отдых трудящихся»; все земельные участки, расположенные 
в кадастровых кварталах 47:07:0502013, 47:07:0000000, 47:00:0000000.

При проведении согласования местоположения границ при себе необхо-
димо иметь документ, удостоверяющий личность, а также документы о пра-
вах на земельный участок (часть 12 статьи 39, часть 2 статьи 40 Федераль-
ного закона от 24 июля 2007 г. № 221-ФЗ «О кадастровой деятельности»).

Ваше отсутствие не является препятствием для согласования границ 
земельного участка.

ИЗВЕЩЕНИЕ О ПРОВЕДЕНИИ СОБРАНИЯ О СОГЛАСОВАНИИ 
МЕСТОПОЛОЖЕНИЯ ГРАНИЦЫ ЗЕМЕЛЬНОГО УЧАСТКА

Кадастровым инженером Лебедевым Сергеем Юрьевичем (почтовый 
адрес: 188644, Ленинградская область, Всеволожский район, г. Всево-
ложск, ул. Ленинградская, д. 34/82, кв. 68, e-mail: 4364619@bk.ru, тел.: 8 
921 436-46-19, номер регистрации в государственном реестре лиц, осу-
ществляющих кадастровую деятельность, – 30743) выполняются када-
стровые работы в отношении земельного участка с кадастровым номером 
47:07:0203003:23 по адресу: Ленинградская область, Всеволожский район, 
массив «Васкелово», СТ «Вьюн», уч. 72.

Заказчиком кадастровых работ является Филиппова Людмила Никола-
евна, контактный телефон: +7 905 288-04-49.

Собрание заинтересованных лиц состоится 09 сентября 2024 
года в 12 часов 00 минут по адресу: Ленинградская область, Всево-
ложский район, массив «Васкелово», СТ «Вьюн», уч. 72.

С проектом межевого плана можно ознакомиться по адресу: г. Санкт-
Петербург, набережная Реки Смоленки, дом 25, лит. А, офис 316.

Обоснованные возражения по проекту межевого плана и требования 
о проведении согласования местоположения границ земельного участка 

на местности принимаются с 08 августа 2024 г. по 08 сентября 2024 г. по 
адресу: г. Санкт-Петербург, набережная Реки Смоленки, дом 25, лит. А, 
офис 316.

Смежные земельные участки, с правообладателями которых требуется 
согласовать местоположение границ: все заинтересованные смежные зем-
лепользователи квартала 47:07:0203003.

При проведении согласования местоположения границ при себе иметь 
документ, удостоверяющий личность, а также документы о правах на зе-
мельный участок (часть 12 статьи 39, часть 2 статьи 40 Федерального за-
кона от 24 июля 2007 г. № 221-ФЗ «О кадастровой деятельности»).

ИЗВЕЩЕНИЕ О ПРОВЕДЕНИИ СОБРАНИЯ О СОГЛАСОВАНИИ 
МЕСТОПОЛОЖЕНИЯ ГРАНИЦ ЗЕМЕЛЬНОГО УЧАСТКА

Кадастровый инженер Пугачева Мария Александровна, почтовый 
адрес: 188643, Ленинградская область, Всеволожский район, г. Всево-
ложск, ул. Заводская, д. 6, оф. 408, е-mail: kipenb@mail.ru, тел.: 8 931 357-
49-26, № регистрации: 32678, выполняет кадастровые работы в отношении 
земельного участка с кадастровым № 47:07:0903004:34, расположенного 
по адресу: Ленинградская область, Всеволожский район, пос. Рахья, ш. 
Октябрьское, уч. № 16.

Заказчиком кадастровых работ является Мартыч Любовь Леонидовна. 
Почтовый адрес: Российская Федерация, Ленинградская область, р-н Все-
воложский, гп Рахья, ул. Станционная, д. 23, кв. 18, контактный телефон: 8 
921 364-29-05.

Собрание по поводу согласования местоположения границы со-
стоится по адресу: 188643, Ленинградская область, Всеволожский 
район, г. Всеволожск, ул. Заводская, д. 6, оф. 408, 23 сентября 2024 
года в 11 часов 00 минут.

С проектом межевого плана земельного участка можно ознакомиться 
по адресу: 188643, Ленинградская область, Всеволожский район, г. Всево-
ложск, ул. Заводская, д. 6, оф. 408.

Требования о проведении согласования местоположения границ зе-
мельных участков на местности принимаются с 08 августа 2024 г. по 20 
сентября 2024 г., обоснованные возражения о местоположении границ 
земельных участков после ознакомления с проектом межевого плана при-
нимаются с 08 августа 2024 г. по 20 сентября 2024 г. по адресу: 188643, Ле-
нинградская область, Всеволожский район, г. Всеволожск, ул. Заводская, 
д. 6, оф. 408.

Смежный земельный участок, с правообладателями которого требует-
ся согласовать местоположение границ: KН 47:07:0903004:33, Ленинград-
ская область, Всеволожский район, пос. Рахья, ш. Октябрьское, уч. 18.

При проведении согласования местоположения границ при себе необхо-
димо иметь документ, удостоверяющий личность, а также документы о пра-
вах на земельный участок (часть 12 статьи 39, часть 2 статьи 40 Федераль-
ного закона от 24 июля 2007 г. № 221-ФЗ «О кадастровой деятельности»).

ИЗВЕЩЕНИЕ О ПРОВЕДЕНИИ СОБРАНИЯ О СОГЛАСОВАНИИ 
МЕСТОПОЛОЖЕНИЯ ГРАНИЦ ЗЕМЕЛЬНОГО УЧАСТКА

Кадастровым инженером Новожениной Еленой Андреевной,  квалифи-
кационный аттестат № 47-15-0803, СНИЛС: 140-496-190 54, номер реги-
страции в государственном реестре лиц, осуществляющих кадастровую 
деятельность, – 35435, адрес: 188640, Ленинградская область, Всеволож-
ский район, г. Всеволожск, ул. Героев, д. 9, к. 2, кв. 50, тел.: +7 999 032-65-
80, e-mail: 79990326580@yandex.ru, выполняются кадастровые работы по 
уточнению местоположения границы земельного участка с кадастровым 
номером 47:07:1101002:33, расположенного по адресу: Ленинградская 
область, Всеволожский район, массив Дунай, СНТ «Светлана-2», уч. 167.

Заказчиком кадастровых работ является Голубев Олег Лазаревич, по-
чтовый адрес: 188640, Ленинградская область, Всеволожский район, г. 
Всеволожск, ул. Шишканя, д. № 9, контактный телефон +7 999 032-65-80.

Собрание по поводу согласования местоположения границы со-
стоится по адресу: 188640, Ленинградская область, Всеволожский 
район, г. Всеволожск, ул. Шишканя, д. № 9, 09 сентября 2024 г. в 12 
часов 00 минут.

С проектом межевого плана земельного участка можно ознакомиться 
по адресу: Россия, 188640, Ленинградская область, Всеволожский район, 
г. Всеволожск, ул. Шишканя, д. № 9.

Возражения по проекту межевого плана и требования о проведении 
согласования местоположения границ земельного участка на местности 
принимаются с 08 августа 2024 г. по 09 сентября 2024 г. по адресу: 188640, 
Ленинградская область, Всеволожский район, г. Всеволожск, ул. Шишканя, 
д. № 9.

Смежные земельные участки, с правообладателями которых требует-
ся согласовать местоположение границ: земельный участок с кадастро-
вым номером 47:07:1101002:15, земельный участок с кадастровым но-
мером 47:07:1101002:7, земельные участки, расположенные в квартале 
47:07:1301099, смежные с земельным участком с КН 47:07:1101002.

При проведении согласования местоположения границ при себе необхо-
димо иметь документ, удостоверяющий личность, а также документы о пра-
вах на земельный участок (часть 12 статьи 39, часть 2 статьи 40 Федераль-
ного закона от 24 июля 2007 г. № 221-ФЗ "О кадастровой деятельности").

Ваше отсутствие не является препятствием для согласования границ 
земельного участка.

СООБЩЕНИЕ
Горбоносова Е. О. подает исковое заявление во Всеволожский  

городской суд на СНТ «Ленфильм» об отмене решения общего собрания 
за 2021 г.

08_08_24.indd   4 08.08.2024   13:48:34




